docti , & pij Patres Dominicani. Rurſus Iſuitæ non collocant in viribus proprijs ſpem obſeruantiam mandatorum Dei : quippe iuxta ipſos vires illæ non ad aliquid valent , quod ſaluti æternæ conferat , niſi Dei gratiâ indebitâ , & ſupernaturali eleuentur , excitentur , & adiuuentur , teneatque ea nobiliores partes in operibus ſalutis. Sed *quia* , monente S. Auguſtino lib. de Gratia Chriſti , cap. 47. & lib. 4. contra Julianum , cap. 8. *Iſta quaſtio , vbi de arbitrio voluntatis , & Dei gratia diſputatur , ita eſt ad diſcernendum diſſicilis , vt quando defenditur liberum arbitrium , negari Dei gratia videatur ; quando autem aſſeritur Dei gratia , liberum arbitrium putetur auferri* : iudico Iſuitæ talem putant Dei gratiam , vt vires arbitrij , quod ab ea excitatur , eleuaturque , queant cum ea componere diſſenſum , atque reſiſtentiam , proindeque conſentite ei , & non reſiſtere , ſit determinationis electiue arbitrij , quin ab ea præuiè , cauſaliterque determinetur : non enim intelligunt , quomodò ſter gratia præuiè , cauſaliterque determinans , nonque auferatur arbitrium. Sed de Dominicaniſi huiuſmodi gratiam aſſerentibus , loquuntur quâ par eſt reuerentiâ , & æſtimatione. Grate itidem accipiunt , quod iidem laudentur de lege Chriſti non emollita. At neque ipſi emolliunt ; nam quæ in ea ſunt dura , ſeu locum benignitati non relinquunt , docent debere ad vnguem obſeruari , ad idque Deum exhibere ſuam gratiam , quâ redduntur amabilia liberè , proindeque non prædeterminantem phyſicè ad amorem & executionem , quoniam ſi eſſet ſic prædeterminans , non capiunt , quomodò liber eſſet amor , & obſeruatio. Si verò deſit ſolidum fundamentum ad perſuaſionem de præcepto aliquo , vel de tanto eius rigore , regulari à Iſuitis , & à quibuſvis cordatis Theologis præceptum illud vel impoſitionem tanti operis , non eſt emollire legem Chriſti : ſtatque ea reuſatio cum conſilio , & exhortatione ad id , quod magis ſit è perfectione Chriſtiana. Haud aliter peritiſſimus , & piſſimus Nauarrus in Enchiridio , cap. 11. num. 7. negans , dari præceptum de diligendo Deo diebus feſtiuis determinatè , quod affirmabatur ab Soto , Angelo , Tabiena , Gabriele , Almayno , aiebat : [Nullus eſt textus , aut ratio , quæ id neceſſariò concludat , & ita non videtur aſſerendum , cap. Conſuluiſſi , 2. q. 5.] etſi ſanctiſſimum conſilium eſſe agnoſceret , vt non ſolùm diebus feſtiuis , verùm etiam quotieſcumque commodè potuerimus , nitamur implere prædictum mandatum.

624 Atrociffimæ ſuæ ſatyræ coronidem imponit Contenſonus hac recapitulatione : [Quid mirum , ſi Molinianæ Scientiæ , ſeu Mediæ diſcipuli , dimidient , & ad nihilum fermè redigant normas , ſtatuta , & conſtitutiones Romanæ Eccleſiæ ? Quid mirum , ſi ſimulachra virtutum venditent , amoris Dei ſuper omnia neceſſitatem repudient , vſuris , ſimonijs , vindictis , calumnijs , imò homicidijs colores prætexant , & ſacrum poenitentiae rigorem eneruent ? Ad huiuſmodi officia tam anti-chriſtiana non eſt opus decreto de ſe efficaci gratiam victricem inferente. Næ ad illa exploranda non eſt opus decreto , ad quæ operanda ſufficit natura ſibi relicta ? Conſequenter planè qui ſic ædificant parietem reſolutæ Moraljs , Scientiæ Mediæ omnibus ſola auxilia indifferencia proponente , leniunt cum , vt verbis Ezechielis 13. vtat ;